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COORDENADOR(A)/E-MAIL PROJETO Inscritos(as)

Cimara Valim de Melo
cimara.melo@canoas.ifrs.edu.br

Literatura brasileira contemporânea e
decolonialidade

BICT 1:
Gabriella Chitolina Cardoso

BICT 2:
Karla Luciane Santos de Oliveira
Nadine Rauber Palaoro
Naíma De Oliveira Valadares

Cláudio Antônio Cardoso Leite
claudio.leite@canoas.ifrs.edu.br

CSC - Ciências Sociais
Computacionais: recursos
e possibilidades para o enfrentamento
dos efeitos da pandemia do
COVID-19.

Ana Paula Ferreira Pelluzo
Débora Wiatroscki de Alexandre
Gabriela Brutti Dias

Cleusa Albilia de Almeida
cleusa.almeida@canoas.ifrs.edu.br

RevisãoOnline: Aprender a revisar
textos em português e espanhol com
sistema de revisão por pares.

Ana Carolina Barreto Linck
Christian Linhares Rossi

Jaqueline Rodrigues
jaqueline.rodrigues@canoas.ifrs.ed
u.br

Comportamento dos consumidores em
relação aos resíduos de equipamentos
eletroeletrônicos em Canoas/RS

Adriana Macedo da Rocha
Otávio Augusto Brasil Oliveira
Simone Milani Sezara
Vagner da Silva Fraga

Juliana da Cruz Mülling
juliana.mulling@canoas.ifrs.edu.br

Análise das Políticas de/para Arte e
Cultura nos IFs gaúchos: uma
investigação das projeções
institucionais sobre a área

Christian Linhares Rossi
Paula Lappe Kehdi
Rafaela Vidal Pinheiro
Laura Redlich de Oliveira

Marcelo Santos Matheus
marcelo.matheus@canoas.ifrs.edu.
br

Escravidão e tráfico de africanos
através dos registros de batismo e dos
passaportes de cativos
(Rio Grande do Sul, 1780-1850)

Jéssica Rembowski de Sousa

Mariano Nicolao
mariano.nicolao@canoas.ifrs.edu.br

Aplicação Web para identificação de
estratégias cognitivas de estudantes
na resolução de problemas
matemáticos

Luís Felipe Auth
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Nicolau Matiel Lunardi Diehl
nicolau.diehl@canoas.ifrs.edu.br Equação de Meios Porosos Luiza Machado Samurio de Vargas

Romir de Oliveira Rodrigues
romir.rodrigues@canoas.ifrs.edu.br

Políticas Públicas da Educação
Técnica e
Profissional brasileira: cenários em
transformação -
2021

-

*Aviso aos(às) inscritos(as): O horário das entrevistas será publicado dia 21/06, conforme Edital
Complementar 13/2021. Em caso de dúvidas, o(a) candidato(a) deverá contatar o(a) coordenador(a)
do projeto pelo e-mail acima.
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